
Smlouva o dílo č. 

S0_PJ170001_V01 

Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o dílo č. S0_PJ170001_V01 
uzavřená dle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. 

 

     
     

 
čl. I 

Smluvní strany 

 

1.1.Objednatel 

 

Obchodní jméno:  Slezské divadlo Opava 

Sídlo:   Horní náměstí 13, 746 69 Opava 

IČO:   00100552 

DIČ:   CZ00100552 

Bankovní spojení:  

     

Telefon:   555 537 411 

Fax:   555 537 419 

 

Statutární zástupce:          ředitel SDO      Mgr. Ilja Racek, Ph.D.  

Oprávnění pracovníci:   VÚTP              xxxx 

                                         Jevištní mistr    xxxx 

 

1.2.Zhotovitel 

 

Obchodní jméno:  ELVAC a.s. 

Sídlo:   Hasičská 930/53, 100 30 Ostrava-Hrabůvka 

IČO:   25833812 

DIČ:   CZ25833812 

Bankovní spojení: xxxx 

    xxxx 

Telefon:   xxxx 

Fax:   xxxx 

 

      Statutární zástupce: Ing. Zbyšek Ciompa, předseda představenstva 

Oprávnění pracovníci:   

xxxx 

xxxx 

 

Kontakt pro nahlášení poruchy: 

xxxx 

              xxxx 

 

 

 i



Smlouva o dílo č. 

S0_PJ170001_V01 

Strana 2 (celkem 6) 

čl. II 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bude poskytovat plnění spočívající v provádění 

servisních služeb zařízení dle soupisu uvedeném v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy č. S0_PJ170001_V01, v kulturním zařízení: 

 

Slezské divadlo Opava, 

 

a to v rozsahu, způsobem, po dobu a za cenu níže sjednanou v této smlouvě. 

 

Předmětem této smlouvy jsou i další závazky stran tak, jak jsou obsaženy v jejích 

jednotlivých ujednáních. 

 

čl. III 

Předmět plnění zhotovitele 

 

3.1. Specifikace činností, ve kterých spočívá poskytování servisních služeb podle odst. 2.1., je 

uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2. Je-li v rámci servisu zařízení zjištěna nutnost výměny opotřebené nebo poškozené 

součásti, bude její cena účtována zvlášť, a to na základě Objednatelem předem písemně 

schválené cenové nabídky zhotovitele 

 

čl. IV 

Doba plnění zhotovitele 

 

4.1. Doba, resp. periodicita provádění servisní činnosti podle odst. 2.1 této smlouvy, je 

uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované dle čl. 2 této smlouvy provést v periodách 

specifikovaných dle přílohy č. 1 této smlouvy a ukončit a předat dílo v termínech předem 

písemně sjednaných s objednatelem před započetím plnění předmětu této smlouvy. 

 

čl. V 

Cena a platební podmínky 

 

5.1.  Cena za provádění servisní činností dle odst. 2.1. této smlouvy, bude určována podle 

skutečně poskytnutých plnění oceněných na základě jednotkových cen uvedených 

v Příloze č.1. pro každou činnost zhotovitele zvlášť. 

5.2. Podkladem pro účtování ceny objednateli za poskytnutá plnění zhotovitelem je soupis 

provedených prací oceněných dle platného ceníku dle soupisu uvedeném v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, potvrzený pověřeným zástupcem objednatele, tj. 

zástupce SD Opava. Soupis provedených prací se pořizuje alespoň ve dvou vyhotoveních, 

každá ze smluvních stran obdrží jeden jeho originál. 

5.3. Příslušný účetní a daňový doklad (fakturu) dokládá zhotovitel kopií potvrzeného soupisu 

provedených prací. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

 

 

 

 



Smlouva o dílo č. 

S0_PJ170001_V01 

Strana 3 (celkem 6) 

 

čl. VI 

Záruka za jakost 

 

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedených prací v délce 6-ti měsíců a 

dodaných náhradních dílů v délce 12-ti měsíců od řádného předání díla objednateli. 

 

 

čl. VII 

Další práva a povinnosti stran 

 

7.1. V případě oprav zařízení se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňování vady v termínu 

daném po vzájemné dohodě s objednatelem. 

7.2. Objednatel vyzve zhotovitele k nástupu na provádění pravidelné servisní prohlídky 

nejpozději 14 dnů předem. O každém servisním zásahu dle této smlouvy provede 

zhotovitel záznam do provozu knihy daných strojů a zařízení. 

7.3. Místem plnění zhotovitele je Slezské divadlo Opava. 

7.4.Zhotovitel je povinen dodržovat provozní předpisy vydané pro objekt divadla. 

7.5. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy 

navrhovat a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených touto 

smlouvou a jejími přílohami a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 

výdaji. 

7.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) 

demontovanými v souvislosti s poskytováním jeho plnění dle této smlouvy, s těmito 

věcmi (zařízeními) naloží podle pokynů objednatele. 

7.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ceny uvedeny v této smlouvě jsou platné po 

celý kalendářní rok 2020. Ceny pro následující období budou projednávány nejpozději 

vždy do konce ledna následujícího roku, budou zahrnovat inflační nárůst a budou ke 

smlouvě přiloženy v dodatcích. Vypovězena může být písemně kteroukoliv ze smluvních 

stran v rámci 2-měsíční výpovědní lhůty, která začne plynout prvním dnem následujícího 

měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Změnit nebo zrušit smlouvu je možno 

jen dohodou smluvních stran. 

 

Pro odstoupení od smlouvy si dohodly smluvní strany následující podmínky: 

7.7.1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, jestliže je zřejmé, že objednatel zaviněně 

nemůže nebo bezdůvodně nechce dostát svým závazkům ze smlouvy. 

7.7.2. Pro případ odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen dle dispozic objednatele učinit 

veškeré kroky, nezbytné buď k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí 

s dílem souvisejících nebo jejich částí jiné osobě. 

7.7.3. Zhotovitel je povinen po zániku smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv 

škodám a minimalizoval ztráty v důsledku přerušení provádění díla. 

7.7.4. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti hradit škodu a platit smluvní pokuty 

sjednané pro případ porušení smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které vznikly 

před odstoupením od smlouvy, pokud z jejich povahy nebo z projevu oprávněného 

účastníka nevyplývá něco jiného. 

 

 



Smlouva o dílo č. 

S0_PJ170001_V01 

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

čl. IX. 

Rozhodné právo, rozhodčí doložka 

 

9.1  Platnost a účinnost této smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti z této smlouvy, 

příloh a dodatků vyplývající se řídí platným a účinným právem České republiky.  

 

9.2  Veškeré spory z aplikace této smlouvy a z plnění dle této smlouvy vzniklé se smluvní 

strany zavazují řešit dohodou. Pokud ve lhůtě 14 dnů nedojde k urovnání sporu dohodu, 

je kterákoli smluvní strana oprávněna iniciovat zahájení rozhodčího řízení.  

 

čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam činností pozáručního servisu a perioda provádění pro řídicí systém 

technologických zařízení horního a dolního jeviště. 

 

10.2.  Změny a doplnění v této smlouvě lze provést po dohodě obou smluvních stran pouze 

písemně formou dodatku k této smlouvě. Dodatky k této smlouvě se budou pořadově 

číslovat a zpracovávat ve dvou vyhotoveních.  

 

10.3.  Ukládá-li tato smlouva zhotoviteli povinnost sjednat dodatek o změně podmínek 

smlouvy a zhotovitel tento dodatek neuzavře v přiměřené lhůtě, pozbývá platnosti a 

účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu 

porozuměly a že její obsah odpovídá zcela jejich vůli. Na důkaz toto připojují své podpisy. 

 

 

V Opavě, dne:  9. 3. 2021 

 

 

 

 

…………………………………. 

Objednatel 

……………………………….. 

Zhotovitel 



Smlouva o dílo 

č.S0_PJ170001_V01 

Příloha č. 1 

PŘÍLOHA č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S0_PJ170001_V01 
 

 

Seznam činností pozáručního servisu 

a perioda provádění pro řídicí systém zařízení horního a dolního jeviště SD 

Opava – platná pro rok 2021 
 

1. Účelem této přílohy ke Smlouvě o dílo je vymezit rozsah poskytovaných služeb a stanovit podmínky 

jejich provádění.  

2. Zhotovitel (dále Poskytovatel) servisních služeb se zavazuje držet servisní pohotovost o pracovních 

dnech v hodinách 7:00 – 22:00, kdy je možno telefonicky kontaktovat servisního pracovníka na 

určeném servisním telefonním čísle. Objednatel oznámí vady bránící plnohodnotné provozní 

použitelnosti díla vždy telefonem a dále e-mailem nebo poštou. 

3. Zhotovitel začne vadu odstraňovat od okamžiku oznámení vady telefonem nejdéle v časech 

uvedených v následující tabulce: 

Zahájení nápravného opatření Od nahlášení  

Zpětné zavolání zhotovitelem pro odbornou konzultaci do 1 hodin 

Diagnostika u objednatele prostřednictvím vzdáleného připojení do 2 hodin 

 V případě poruchy HW elektro a nutnosti se dostavit na místo do 8 hodin  

 

4. Poskytovatel servisních služeb se zavazuje uvést předmět servisu do provozu v nejkratším možném 

čase. Poskytovatel může pro zprovoznění systému použít odlišný typ náhradního dílu, pokud pak 

bude zajištěna správná funkce zařízení. 

5. Objednatel se zavazuje nakoupit komponenty pro zprovoznění vzdálené správy a uhradit veškeré 

náklady pro její zprovoznění. Pro připojení routeru vzdálené správy k internetu objednatel na své 

náklady připraví ethernetový kabel do rozvaděče nebo zakoupí datovou SIM kartu. Vzdálenou správu 

nainstalujeme v rámci pravidelného servisu. Cena za HW vzdálené správy, včetně příslušenství a 

kabeláže je 15 000,- Kč. 

6. Poskytovatel provede 2x ročně, pravidelnou preventivní kontrolu zařízení (řídicí systém 

technologických zařízení horního a dolního jeviště).  V rozsahu: 

 
a) Pravidelný servis řídicího systému v rozsahu: 

- kontrola stavu a funkčnosti polohových čidel (v součinnosti s dodavatelem 
technologie)   

- kontrola kabeláže vč. stavu konektorů a čištění svorek 
- kontrola vizualizace řídicího systému  
- kontrola baterií UPS 
     

                             vše prováděno 2x ročně dvěma pracovníky  
Cena: 10 400,- kč/jedna prohlídka/8 hod /2 pracovníci (technik + elektromontér) 

   
b) Doprava: 



Smlouva o dílo 

č.S0_PJ170001_V01 

Příloha č. 1 

- hrazena dle skutečně najetých km                            Cena: 12,- kč/ km 

 
 
 

 

7. Ceník sazeb za provedení oprav při realizaci pozáručního servisu mimo pravidelné servisní prohlídky 

v roce 2021. Hodinová sazba pokrývá případnou přípravu na firmě, cestovní čas, vlastní zásah. 

 

 
 
 
 
 
 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Příplatek za práci mimo výše uvedenou hodinovou sazbu: 
- Práce přesčas (17:00-07:00) +25 % k základní hodinové sazbě 
- Práce o sobotách a nedělích +50 % k základní hodinové sazbě 
- Práce o státních svátcích +100 % k základní hodinové sazbě 
 

 
              

 
servisní technik elektronik 

programátor Technik elektromontér 

Hodinová sazba 
v pracovní dny 7:00- 

17:00) 
900,- Kč 400,- Kč   

doprava  12,- Kč/ km 

Jednorázový poplatek, za 
každý servisní zásah po 

17:00 
5 000,- Kč/ výjezd 


